АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2015        № 27

	О проведении Общероссийской экологической акции      «Дни защиты от экологической опасности» на территории Лозовского сельсовета
В соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации от 11.06.96 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», приказом департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области за № 252 от 13.03.2015 г. « Об организации подготовки и проведения Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» в Новосибирской области в 2015 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести в период с 15 апреля по 5 июня 2015 года на территории Лозовского сельсовета Дней защиты от экологической опасности под девизом «Экология - Безопасность - Жизнь».

2. Утвердить прилагаемый план экологических мероприятий на период проведения Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности»  (приложение № 1).
3. Рекомендовать руководителям учреждений организаций всех форм собственности и гражданам принять активное участие в реализации плана мероприятий, обратив особое внимание на проведение массовых мероприятий, посвященных  Дню экологических знаний (15 апреля), Дню Земли (21 апреля), Дню памяти жертв радиационных аварий и катастроф (26 апреля), Международному дню защиты детей (1 июня), Дню эколога и Всемирному дню окружающей среды (5 июня), Всероссийской акции «Чистый берег» (15 мая).
4. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании  «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Лозовского сельсовета» и  на официальном сайте в сети «Интернет».

      5.  Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 2 разряда  администрации Лозовского сельсовета Суворова В.А.

Глава Лозовского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                                                                  А.А. Баранчиков

Суворов В.А.
35-388

Приложение №1

                                                                                                      к постановлению  администрации

                                                                                                                         Лозовского сельсовета

                                                                                                                           от 20.04. 2015 № 27

План мероприятий по проведению Общероссийской Экологической акции
«Дни защиты от экологической опасности» в 2015 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения

	1.
	Навести требуемый порядок на объектах водоснабжения (водозаборные скважины, их павильоны и зоны санитарной охраны, водонапорные башни, водоразборные колонки, водопроводы) в соответствии с условиями спецводопользования.
	Май - июнь

	2.
	Организовать проведение посадки зеленных насаждений.
	Апрель – май,

октябрь

	3.
	Провести разъяснительную работу с населением по предупреждению палов на приусадебных участках, в поле, лесу.
	Апрель - июнь

	4.
	Навести порядок на территориях животноводческих ферм, скотомогильников.
	Апрель - июнь

	5.
	С целью экологического воспитания подрастающего поколения, организовать проведение бесед, лекций, викторин, смотров, конкурсов на экологические темы.
	Апрель - июнь

	6.
	Активизировать работу по наведению порядка на территории школ, клубов, ФАПов, организовать работу по озеленению школьных приусадебных участков и посадки клумб с цветами.
	Апрель -  июнь

	7.
	Организовать проведение субботников по уборке и озеленению жилых зон населенных пунктов.
	Апрель -  июнь